



Maa- ja metsätalousministeriö

Sisäministeriön poliisiosaston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista

Maa- ja metsätalousministeriö on 15.7.2022 pyytänyt sisäministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista. Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista arpajaislakiin ehdotettujen muutosten johdosta. Veikkaus Oy:n tuotolla rahoitetuille toimintoille on tarkoitus ottaa käyttöön parlamentaarisessa yhteistyössä valmisteltu uusi rahoitusmalli, jossa toimintoja rahoitettaisiin vuoden 2024 alusta lukien menokehysten sisältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista annettavassa laissa säädettäisiin tarkoitukseen myönnettävän avustuksen rahoituksesta, avustuksensaajatahoista sekä siitä, mihin tarkoituksiin avustusta voitaisiin myöntää. Lisäksi lakiin sisältyisi säännökset sekä valtionavustuslain että valtioneuvoston päätösten soveltamisesta myönnettäviin avustuksiin.

Sisäministeriön poliisiosasto on tarkastellut esitysluonnosta arpajaislainsäädännön näkökulmasta ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Valmistelu ja esitysluonnosten yhteensovittaminen

Kuten esitysluonnoksessa todetaan, uusi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista annettava laki liittyy sisäministeriössä käynnissä olevaan säädösvalmisteluhankkeeseen (SM006:00/2022), jossa tehtävänä on valmistella rahapeliuotolla rahoitettujen toimintojen uuden rahoitusmallin edellyttämät arpajaislainsäädännön muutokset. Uuden rahoitusmallin käyttöönotto edellyttää arpajaislain lisäksi muutoksia opetus- ja kulttuuriministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön toimialan lainsäädäntöön.

Ministeriöiden säädösvalmistelun lähtökohtana on ollut valtioneuvoston 26.8.2021 asettamassa hankkeessa (Vnk045:00/2021) laadittu, valtiosihteereistä muodostuneen hankeryhmän ja parlamentaarisen seurantaryhmän 8.2.2022 julkaistu yhteisymmärrysmuistio rahapeliuotoilla rahoitettavien yleishyödyllisten toimintojen uudesta rahoitusmallista. Hallituksen tavoitteena on antaa uutta rahoitusmallia koskevat lakiehdotukset eduskunnalle syksyllä 2022, minkä vuoksi uuteen rahoitusmalliin liittyvät eri ministeriöiden esitysluonnokset on valmisteltu kiireellisellä aikataululla. Eri ministeriöissä tapahtunutta säädösvalmistelua on vuoden 2022 aikana koordinoitu valtioneuvoston kanslian johdolla. Myös lausuntokierrosten jälkeisessä jatkovalmistelussa on tärkeää huolehtia esitysluonnosten yhteensovittamisesta.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Sisäministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 26
00023 Valtioneuvosto

Kirkkokatu 12
Helsinki

0295 480 171
+358 295 480 171

09 160 44635
+358 9 160 44635

kirjaamo.sm@govsec.fi
www.intermin.fi

Uudistuksen vaikutukset maa- ja metsätalouskuulttuuriministeriön hallinnonalalla

Poliisiosasto toteaa, että uuden rahoitusmallin vaikutukset syntyvät uuden rahoitusmallikokonaisuuden, mukaan lukien yhteisymmärrysmuistiossa tarkoitetut niin sanotut puitelait, seurauksena eivätkä välittömästi arpajaislain muuttamisen johdosta. Sisäministeriö ei myöskään ole rahoitusmalliuudistuksessa tarkoitettuja valtionavustuksia myöntävä viranomainen. Tämän vuoksi sisäministeriön poliisiosasto on pitänyt tärkeänä, että valtionavustuksia myöntävät ministeriöt pyrkisivät arvioimaan valmistelemissään hallituksen esityksissä kattavasti uudistuksen eri vaikutuksia. Esimerkiksi rahoituksen ennakoitavuuden osalta yhteisymmärrysmuistiossa tuodaan esille kahdensuuntaisia vaikutuksia. Arpajaislain muuttamista koskevan esitysluonnoksen lausuntokierroksella osa lausunnonantajista toi esille, että sisäministeriön valmistelemaan esitysluonnokseen sisällytetyt, yhteisymmärrysmuistioon perustuneet kirjaukset uudistuksen vaikutuksesta rahoituksen ennakoitavuuteen vaikuttivat olevan osin ristiriitaisia.

Poliisiosasto toteaa lisäksi, että arpajaislain muuttamista koskevan esitysluonnoksen lausuntokierroksella esitettiin kannanottoja myös sellaisista seikoista, jotka liittyvät sisäministeriön ja arpajaislain sijasta rahoitusmalliuudistuksen kokonaisuuteen. Maa- ja metsätalousministeriön toimialaan liittyen Suomen Hippos ry totesi sisäministeriölle antamassaan lausunnossa, että se puoltaa arpajaislain uudistusta, mutta samalla edellyttää, että valtio turvaa tavoitteensa mukaisesti raviurheilun ja hevoskasvatuksen kehittämiseen pitkäjänteisen, ennustettavan ja vakaan rahoituksen tulevaisuudessa. Lisäksi Suomen Hippos ry totesi, että rahoitusmallin tulee olla myös saajilleen kannustava.

Osastopäällikön sijainen,
lainsäädäntöjohtaja

Katriina Laitinen

Neuvotteleva virkamies

Elina Rydman

Liitteet

-

Jakelu

Maa- ja metsätalousministeriö

Tiedoksi

Sisäministeri Krista Mikkonen
Valtiosihteeri Akseli Koskela
Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä
Johtava asiantuntija Katarine Lindstedt
Osastopäällikkö Tomi Vuori
Neuvotteleva virkamies Jukka Tukia
Erityisasiantuntija Tiina Tulirinta

VN/19534/2022-SM-8

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: